



ვამტკიცებ: / Утверждаю:

ფარხატ ტაშიბაევ / Фархат Ташибаев
გენერალური დირექტორი / Генеральный директор
შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ / ООО «Батумский нефтяной терминал»

ტექნიკური დავალება
„მომსახურების გაწევა 400 ერთეული სხვადასხვა მარკის ცეცხლმაქრის გადამუხტვასა და
მოწოდებაზე“
2024 წელს

Техническое задание
«Услуги по перезарядке и поставке 400 единиц огнетушителей различных марок»
на 2024 год

დამკვეთი: Заказчик:	შპს „ბნტ“ ООО «БНТ»
სამუშაოს შინაარსი: Характеристика работ:	საქონლის (მოწყობილობის) მოწოდება Поставка товара (оборудования)
საფუძველი: Обоснование:	28.07.2015 წლის საქართველოს მთავრობის №370 დადგენილება „სახანძრო უსაფრთხოების წესების და ტექნიკური რეგლამენტის პირობების დამტკიცების შესახებ“; ს. ვ. სობური ცნობარი „ცეცხლმაქრები. საწარმოს სახანძრო უსაფრთხოება“ Постановление правительства Грузии №370 от 28.07.2015 года «Об утверждении правил пожарной безопасности и условий технического регламента». Справочник С. В. Собрень «Огнетушители. Пожарная безопасность предприятия».

ბათუმი 2024 წ.
Батуми 2024 г.



Форма №: BOT-IMS3.J01-908 | В силе с: 08-08-2016 | Ревизия: 1 | Дата ревизии: 08-08-2016

ტექნიკური დავალება	Техническое задание	
<p>„მომსახურების გაწევა 400 ერთეული სხვადასხვა მარკის ცეცხლმაქრის გადამუხტვასა და მოწოდებაზე“ 2024 წელს</p>	<p>«Услуги по перезарядке и поставке 400 единиц огнетушителей различных марок» на 2024 год</p>	
<p>1. მომსახურების შესყიდვის საგანი: შპს ბათუმის ნავთობტერმინალის საწარმო უბნებზე: - ძირითადი ტერიტორია; „კაპრეშუმი“; „ნავთობბაზა“; „სატვირთო ნავმისადგომი“; „ხოლოდნაია სლობოდა“; დიზელის უბანი და გამწმენდ ნაგებობებზე განლაგებული სხვადასხვა მარკის 400 ერთეულის გადამუხტვა და მოწოდება:</p>	<p>1. Предмет закупаемых услуг: «Услуги по перезарядке 400 единиц огнетушителей различных марок, размещённых на производственных участках - Основной территории; «Капрешуми»; «Нефтебаза»; Грузовые нефтепричалы, «Холодная слобода», дизельный участок и «Очистных сооружениях» ООО «Батумского нефтяного терминала»:</p>	
<p>- ოპ-12 – 50 ც.</p>	<p>- ОП-12 - 50 шт.</p>	
<p>- ოპ-9 – 200 ც.</p>	<p>- ОП-9 - 200 шт.</p>	
<p>- ოპ-6 – 130 ც.</p>	<p>- ОП-6 - 130 шт.</p>	
<p>- ოუ-5 – 20 ც.</p>	<p>- ОУ-5 - 20 шт.</p>	
<p>2. მომსახურების შესყიდვის საფუძველი: - 28.07.2015 წლის საქართველოს მთავრობის №370 დადგენილება „სახანძრო უსაფრთხოების წესების და ტექნიკური რეგლამენტის პირობების დამტკიცების შესახებ“;</p>	<p>2. Обоснование закупки услуг: - Постановление правительства Грузии №370 от 28.07.2015 года «Об утверждении правил пожарной безопасности и условий технического регламента».</p>	
<p>- ს.ვ. სობური ცნობარი „ცეცხლმაქრები. საწარმოს სახანძრო უსაფრთხოება“</p>	<p>- Справочник С. В. Собурь «Огнетушители. Пожарная безопасность предприятия».</p>	
<p>3. მომსახურების გაწევის ობიექტები:</p>	<p>3. Объекты оказания услуг:</p>	
<p>- მუქი ნავთობპროდუქტების მიღებისა და გადატვირთვის საამქრო ძირითად ტერიტორიაზე - 100 ცალი;</p>	<p>- Цех приёма и перевалки тёмных нефтепродуктов на основной территории - 100 штук;</p>	
<p>- ნედლი ნავთობის მიღებისა და დატვირთვის სადგური „კაპრეშუმი“ – 42 ცალი;</p>	<p>- Станция приёма и отгрузки сырой нефти «Капрешуми» - 42 штук;</p>	
<p>- იმპორტირებადი ნავთობპროდუქტების მიღებისა და განაწილების საამქრო - 10 ცალი;</p>	<p>- Цех приёма и распределения импортируемых нефтепродуктов «Нефтебаза» - 10 штук;</p>	
<p>- საზღვაო ტრანსპორტით ნავთობპროდუქტების მიღებისა და დატვირთვის საამქრო - 40 ცალი;</p>	<p>- Цех приёма и погрузки нефтепродуктов морским транспортом – 40 штук;</p>	
<p>- გამწმენდი ნაგებობები - 15 ცალი;</p>	<p>- Очистные сооружения – 15 штук;</p>	
<p>- ნავთისა და ავტობენზინის მიღებისა და გადატვირთვის სადგური - 110 ცალი;</p>	<p>- Станция приёма и перевалки керосина и автобензина – 110 штук;</p>	
<p>- დიზელის საწვავისა და ნავთის მიღებისა და გადატვირთვის სადგური - 53 ცალი;</p>	<p>- Станция приёма и перевалки дизельного топлива и керосина – 53 штук;</p>	
<p>- ნედლი ნავთობის მიღებისა და დატვირთვის სადგური „ხოლოდნაია სლობოდა“ – 30 ცალი;</p>	<p>- Станция приёма и отгрузки сырой нефти «Холодная слобода» - 30 штук.</p>	
<p>4. შესასყიდი მომსახურების მოცულობა:</p>	<p>4. Объем закупаемых услуг:</p>	
<p>მომსახურების სრული აღწერა და მოთხოვნების ტექნიკური და ხარისხობრივი დახასიათება Полное описание и требуемые технические и качественные характеристики услуг</p>	<p>განზ. ერთ. Ед. изм.</p>	<p>რაოდ-ბა Кол-во</p>
<p>ჩასატარებელი სამუშაოების ჩამონათვალი: Перечень производимых работ:</p>		



Форма №: BOT-IMS3.J01-908 | В силе с: 08-08-2016 | Ревизия: 1 | Дата ревизии: 08-08-2016

<ol style="list-style-type: none"> 1. გადამუშავების განკუთვნილი ცეცხლმაქრების შეგროვება და ბათუმის ნავთობტერმინალის ტერიტორიიდან გატანა; Сбор и вывоз с территории БНТ, подлежащих перезарядке огнетушителей; 2. ცეცხლმაქრების დაშლა და ცეცხლსაქრობი ნივთიერებისგან დაცლა; Разборка и опорожнение огнетушителей от огнетушащих веществ; 3. ფხნილოვანი და ნახშიროქსიდის ცეცხლმაქრების შიგთავსის გამორეცხვა; Промывка внутренней полости порошковых и углекислотных огнетушителей; 4. ცეცხლმაქრების ჩამკეტ-გამხსნელი მოწყობილობის გაწმედა და საჭიროების შემთხვევაში შუასადაბლების გამოცვლა; Очистка запорно-пусковых устройств и при необходимости замена сальников; 5. ცეცხლმაქრების შევსება ცეცხლსაქრობი ნივთიერებით (ფხნილოვანი ცეცხლმაქრების - სპეციალური დამმუხტავი მოწყობილობის მეშვეობით გამაფხვიერებელი და გამაძრობელი ეფექტით); Заполнение огнетушителей огнетушащим веществом (порошковых огнетушителей - с помощью специального зарядного устройства, с разрыхляющим и просушивающим эффектом); 6. ცეცხლმაქრების შევსება გამომდენი აირით სპეციალური დამმუხტავი მოწყობილობის მეშვეობით Заполнение огнетушителей вытесняющим газом через специальное зарядное устройство; 7. ცეცხლმაქრების აწყობა; Сборка огнетушителей; 8. ცეცხლმაქრების კორპუსებზე შესაბამისი დამდების დატანით საჭედების და ეტიკეტების სახით Нанесение соответствующей отметки на корпусах огнетушителей в виде бирки или этикетки; 9. გადამუშავებული ცეცხლმაქრების ბათუმის ნავთობტერმინალის ტერიტორიაზე შემოტანა მათი მუდმივი დისლოკაციის ადგილებში; Доставка перезаряженных огнетушителей на БНТ в места их постоянной дислокации. 	<p>ცალი შტ. 400</p>
<p>5.სამუშაოები უნდა განხორციელდეს შემდეგი დოკუმენტის მოთხოვნების მკაცრი დაცვით;</p> <p>-- 28.07.2015 წლის საქართველოს მთავრობის №370 დადგენილება „სახანძრო უსაფრთხოების წესების და ტექნიკური რეგლამენტის პირობების დამტკიცების შესახებ“;</p> <p>- ს.ვ. სობური ცნობარი „ცეცხლმაქრები. საწარმოს სახანძრო უსაფრთხოება“</p> <p>-სახ.სტანდარტი 4.132-85. „ცეცხლმაქრები. პროდუქციის ხარისხის მაჩვენებლები“.</p> <p>6.მომსახურების გაწევის დროს შემსრულებელი უნდა შეესაბამებოდეს შემდეგ მოთხოვნებს, მაგრამ შეუზღუდავად</p> <p>1).შესასყიდი მასალების, სამუშაოების ან მომსახურების ბაზარზე საჭირო გამოცდილების და</p>	<p>5. Работы должны быть произведены в строгом соответствии с требованиями следующих документов:</p> <p>- Постановление правительства Грузии №370 от 28.07.2015 года «Об утверждении правил пожарной безопасности и условий технического регламента».</p> <p>- Справочника С. В. Собурь «Огнетушители. Пожарная безопасность предприятия».</p> <p>- ГОСТ 4.132-85. СПКП. «Огнетушители. Номенклатура показателей».</p> <p>6. Исполнитель при оказании услуг должен соответствовать следующим требованиям, но не ограничиваясь:</p> <p>1) Наличие необходимого опыта работы на рынке закупаемых товаров, работ или услуг и финансовые возможности выполнять соответствующую работу;</p>



<p>შესაბამისი სამუშაოების შესრულებისათვის ფინანსური შესაძლებლობების არსებობა;</p> <p>2). გააჩნდეს სამოქალაქო ქმედუნარიანობა შესყიდვის ხელშეკრულების დასადავად;</p> <p>3). შეესაბამებოდეს სხვა მოთხოვნებს განსაზღვრული სატენდერო დოკუმენტაციით;</p> <p>4). ცეცხლმაქრების ტექნიკური მომსახურებისა და რემონტისთვის უნდა იყოს მოწვეული პირები, რომლებსაც შეუსრულდა 18 წელი, გავლილი აქვთ: სამედიცინო შემოწმება, შემავალი და სამუშაო ადგილზე ინსტრუქტაჟი, პრაქტიკული სტაჟირება, ცოდნის შემოწმება და დაშვებული არიან დამოუკიდებელ სამუშაოზე; (დადასტურებული დოკუმენტების ასლებით)</p> <p>5). მომსახურე პერსონალმა კარგად უნდა იცოდეს ბათუმის ნავთობტერმინალში გამოყენებული ყველა მარკის ცეცხლმაქრის მოწყობილობა და იცოდეს მათი გაუმართაობის აღმოფხვრა ინსტრუქციის შესაბამისად.</p>	<p>2) Обладать гражданской правоспособностью для заключения договора на закупку;</p> <p>3) Соответствовать другим требованиям, определенным тендерной документацией;</p> <p>4) Для технического обслуживания и ремонта огнетушителей должны быть привлечены лица, достигшие 18 – летнего возраста, после прохождения медицинского осмотра, вводного инструктажа, инструктажа на рабочем месте, практическую стажировку, проверку знаний и допущенные к самостоятельной работе; (Подтвердить копиями документов)</p> <p>5) Обслуживающий персонал должен хорошо знать устройство огнетушителей всех марок, применяемых на БНТ и уметь устранить неисправности согласно настоящей инструкции.</p>
<p>7. მოთხოვნები გაწეული მომსახურების შედეგებზე (მომსახურების მიღება)</p> <p>გაწეული მომსახურების მიღება ხორციელდება შესაბამისი დოკუმენტების წარდგენის შესაბამისად: გაწეული მომსახურების - ჩაბარების აქტებით და ორივე მხრივ ხელმოწერილი კონტრაქტით და საქართველოს კანონით გათვალისწინებულ სხვა დოკუმენტებით.</p>	<p>7. Требования к результатам оказанных услуг (приёмка услуг)</p> <p>Приёмка оказанных услуг производится в соответствии с предъявленными документами: Актами сдачи – оказанных услуг, подписанным обеими сторонами и иными документами, предусмотренными контрактом и законом Республики Грузия.</p>
<p>მიღების დროს დამკვეთის მიერ აღმოჩენილი ნაკლოვანებების შემთხვევაში ფორმდება აქტი, სადაც ფიქსირდება დეფექტების ჩამონათვალი და მათი გამოსწორების ვადები შემსრულებლის მიერ.</p> <p>შემსრულებელი ვალდებულია გამოასწოროს ყველა აღმოჩენილი ნაკლოვანებები თავისი ძალებით და სახსრებით აქტიში მითითებულ ვადებში.</p>	<p>При обнаружении Заказчиком в ходе приёмки объекта недостатков в оказании услуг составляется акт, в котором фиксируется перечень дефектов (недоделок) и сроки их устранения Исполнителем.</p> <p>Исполнитель обязан устранить все обнаруженные недостатки своими силами и за свой счёт в сроки, указанные в акте.</p>
<p>8. მოთხოვნები საქონლის, სამუშაოების, მომსახურების ხარისხის გარანტიებზე, ასევე საგარანტიო ვადებსა და საქონლის მომსახურებაზე.</p> <p>1. კონტრაქტის შესრულების დროს შემსრულებელმა უნდა აიღოს პასუხისმგებლობა მომსახურების გაწევის სათანადო ხარისხზე და დროულ შესრულებაზე.</p> <p>2. მომსახურების გაწევაზე საგარანტიო ვადა - არანაკლები 12 თვე მხარეების ზედნადების ხელმოწერებიდან.</p> <p>3. საგარანტიო ვადების ფარგლებში ცეცხლმაქრების გადამუშტვის აუცილებლობის შემთხვევაში მომწოდებელი ვალდებულია შეასრულოს აღნიშული პროცედურა.</p> <p>4. საგარანტიო ვალდებულებების შესრულება ხორციელდება მომწოდებლის ძალებით 48 (ორმოცდარვა) საათის განმავლობაში დამკვეთის მიერ მომწოდებლის შეტყობინებიდან.</p>	<p>8. Требования к гарантии качества товара, работы, услуги, а также требования к гарантийному сроку и к гарантийному обслуживанию товара.</p> <p>1. Исполнитель должен гарантировать надлежащее качество и своевременность оказания услуг при исполнении контракта.</p> <p>2. Гарантийный срок на оказание услуг – не менее 12 месяцев с момента подписания Сторонами накладной.</p> <p>3. В случае необходимости перезарядки огнетушителя в пределах гарантийного срока Поставщик обязуется выполнить данную процедуру.</p> <p>4. Выполнение гарантийных обязательств осуществляется силами поставщика в течении 48 (сорока восьми) часов с момента уведомления Заказчиком Поставщика</p>
<p>9. მოსახურების გაწევის ადგილი: შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ ქ. ბათუმი, წმინდა სვერიან აჭარელის №4.</p>	<p>9. Место оказания услуг: ООО «Батумский нефтяной терминал». Г. Батуми, ул. Святого Севериана Аджарели №4.</p>



Форма №: BOT-IMS3.J01-908 | В силе с: 08-08-2016 | Ревизия: 1 | Дата ревизии: 08-08-2016

10. მომსახურების გაწევის ვადები:
მიმდნარე წლის განმავლობაში. სამუშაოების
დასრულება არაუგვიანეს 20 დეკემბერი

11. გადახდის პირობები:
მოწოდების ფაქტზე.

10. Сроки оказания услуг:

В течении текущего года. Завершение работ не
позднее 20 декабря.

11. Условия оплаты:
по факту поставки.

შეადგინა:

Составил:

QHSE განყოფილების სახანძრო უსაფრთხოების
წამყვანი ინჟინერი
Ведущий инженер пожарной безопасности
Должность

ლ. ბერიძე
Л. Беридзе
Имя, фамилия

Согласовано:

QHSE-ის განყოფილების უფროსის მ. შ.
И.О. Начальника отдела QHSE
Должность

მ. გეგეჭორი
М. Гегечкори
Имя, фамилия